Nº 195, terça-feira, 8 de outubro de 2013178 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013100800178

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação das em-
presas GASTROCIRURGIA DE BRASÍLIA LTDA., ESPAÇO QUÍ-
RON DE PSICOLOGIA LTDA. e CLÍNICA DE OLHOS DR. PAU-
LO JANOT S/S para a prestação de serviços ao Plano de Assistência
à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST Saúde, conforme
Edital de Credenciamento no- 01/2012. Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei no- 8.666/93. Ratificada por: GUSTAVO CARIBÉ DE
CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, nos termos do
art. 26 da Lei no- 8.666/93.

EXTRATO DE RESCISÃO

Processo TST no- 504.195/2013-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Faroclean administração de Ser-
viços Gerais e Brigada Ltda. CONTRATO: PE-043/2012. OBJETO:
prestação de serviços de copeiragem e preparo de alimentos. ES-
PÉCIE: rescisão amigável. FUNDAMENTO: art. 79, inc. II, da Lei no-

8.666/1993, com efeitos a partir de 23/10/2013. ASSINATURA:
7/10/2013. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria. Pela Contratada: Maria do Rosário de Fátima
Souza, Sócia-Administradora.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST no- 504.292/2012-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Vert Solucões em Informática
Ltda. OBJETO: aquisição de módulo de expansão da solução de
armazenamento de dados. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-124/2012-B. FUNDAMENTO: Lei Complementar
no- 123/2006, Lei no- 10.520/2002, e Decretos no s- 3.931/2001,
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 71.337,50. VIGÊN-
CIA inicia-se na data de sua assinatura e extingue-se noventa dias
após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: programas de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de
despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2013NE001738, emitidas em
2/9/2013. ASSINATURA: 7/10/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio
de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Hiran Ri-
cardo Franco da Silva, Diretor Executivo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 503.477/2013-5. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Única Brasília Automóveis Ltda. ESPÉ-
CIE: quarto termo aditivo ao contrato PE-129/2010 - prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva e revisões, com for-
necimento de peças e acessórios genuínos, em veículos da marca
Ford. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de 28/12/2013
até 27/12/2014, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei no- 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2013NE001831 e 2013NE001832, de 16/09/2013.
ASSINATURA: 04/10/2013. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Me-
lo, Secretário de Administração. Pela Contratada: Marco Antônio de
Faria Costa, Procurador.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 79/2013

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto no- 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico no- 079/2013, cujo objeto é o registro de preços para
futuras aquisições de café torrado e moído, foi adjudicado à empresa
QUALITY DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME pelo
valor total de R$ 107.240,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário

(SIDEC - 07/10/2013) 080001-00001-2013NE000102

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 102/2013 - UASG 080001

Processo no- TST-503682/2013-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de bases móveis para microfones. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 08/10/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 333 Asa Sul - BRASILIA-DF
Entrega das Propostas: a partir de 8/10/2013 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/10/2013 às
14h30 site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital po-
derá ser retirado gratuitamente no portal www.comprasnet.gov.br, ou
na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de escla-
recimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusivamente
por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 07/10/2013) 080001-00001-2013NE000102